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Løypetrase i Votndalen - Ål kommune - Rapport fra kulturminneregistrering 

Utviklingsavdelingen har foretatt arkeologiske registreringer av den planlagte løypetraseen. 
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Vi viser til vedlagt rapport. Det ble påvist 2 kullgroper, som begge er automatisk fredete kulturminner 

jamfør kulturminneloven§ 4. bog c. Videre ble det påvist 2 rydningsrøyser som antas å være av nyere tid. 

Vi vil understreke at alle automatisk fredete kulturminner har en sikringssone på minimum 5 meter 

utenfor dets synlige ytterkant jamføre § 6 i samme lov. Fylkeskommunene har myndighet til å utvide 

denne grensen dersom vi mener det er behov for det. 

Kulturminnene som er registrert ligger i nær tilknytning til løypetraseen, spesielt gjelder dette kullgrop 1 
og de påviste rydningsrøysene. Tiltakets karakter omfatter ikke store inngrep i miljøet, vi anser det derfor 

som positivt om kulturminnene kan bli liggende i kulturmiljøet og brukes som en lokal kunnskapsressurs i 

sammenheng med turløypen. Vi anbefaler derfor at kullgropene blir lagt inn som spesialområder med 

formål bevaring. Dette medfører at løypetraseen må flyttes 10 m mot NØ slik at den ikke kommer i 

konflikt med kulturminene. 

Kullgroper er en av de mest utbredte kulturminnetypene i utmark, og er knyttet tiljernframstilling og 

smieaktivitet. Når det gjelder datering, har de fleste kullgropene vært i bruk fra vikingtid og frem til 

midten av 1300-tallet. Kullgropene vitner i dag om en organisert storproduksjon av jern i forhistorisk og 

historisk tid i indre Buskerud. Vi anbefaler tiltakshaver at det blir satt opp formidlingsskilt ved 
kullgropen(e), skilting av kulturminner skal skje i samarbeid med fylkeskommunen. Utviklingsavdelingen 

kan være behjelpelig med tekstinnhold og illustrasjoner til skiltingen. 

I forbindelse med registreringen og etterarbeid ble det totalt brukt 7,5 timer. Faktura på kr 4350 ,- (7,5 

timer a kr 580,-) vil bli sendt fra regnskapsseksjonen snarest. 
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RAPPORT FRA KULTURMINNEREGISTRERING AV PLANLAGT 
LØYPETRASEILEVELDIÅIKOMMUNE 

Fylke Buskerud 
Kommune Ål 
Gårdsnur., Gård 6212, 6011, 6211, 6411, 6315, 6512, 61/1 , 

63/14 
Saks nr 03/03325-2714. 
Saken gjelder Plan over løypetrase 
Kartblad Øk-kart: BP063-1-25 
Utført av Vanja Tørhaug, Utviklingsavdelingen, 

Buskerud fylkeskommune 
Utført dato 17.10.05 

Formål og bakgrunn for undersøkelsen 
I forbindelse med planlagt løypetrase langs Votna i Leveld i Ål kommune ble det 
foretatt en arkeologisk registrering av traseen. Formålet med denne undersøkelsen var 
å påvise og avklare forholdet til automatisk fredede kulturminner. 

Tidsbruk og bemanning 
Undersøkelsen ble foretatt av Vanja Tørhaug. Det ble brukt 4 timer i felt, og 3,5 timer 
til for- og etterabeid, til sammen 7,5 timer. 
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Områdebeskrivelse 

Den planlagte løypetraseen går i Leveld langs elva Votna på nordsiden av denne både 
i utmark og innmark ca 650 moh. Lengst vest ved Kyrkjedelmyran går den i 
eksisterende vei . Den strekker seg videre mot øst over et jorde ved Gurigardgjerda og 
inn i et utmarksområde med skog. Siste del av strekningen går gjennom dyrket 
mark/beitemark ved Hagen og traseen avsluttes nede ved elva på eiendommen 
Veslehaugen (60/1). Største del av traseen går gjennom flatt terreng langs elva. I 
skogsområdet er vegetasjonen dominert av furu- og granskog. 

Gunnarhaugen 

Fetjo 
l;). 

Registrering av automatisk fredete kulturminner 

Innenfor planområdet er det ikke tidligere registrert automatisk fredete kulturminner. 
Det ble sett etter synlige kulturminner på overflaten langs den planlagte løypetraseen. 
Det ble her lett spesielt etter kullgroper og jemvinneanlegg. Det ble funnet to 
kullgroper og disse lå i skogsterreng NØ for Gurigardgjerda (kullgrop 1) og på 
eiendommen Veslegarden 6111 (kullgrop 2). 

N 

A 
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Kullgrop 1 ligger i utkanten av en skogsflate med furuskog NØ for Gurigardgjerda. 
En sti går i kanten av gropa i sør. NØ for kullgropa stiger terrenget bratt opp mot en 
høydetopp. Et gjerde går tvers gjennom gropa i N-S retning. 

Mål: 4 x 5 m Koordinater:X 472050 
y 6729226 

Dybde: 1 m 
Kullag: ca 15 cm 

Foto: Kullgrop 1 sett mot øst. 

Kullgrop 2 ligger på en skogsflate ca.10 m NØ for elva på eiendommen 61 /1. Gropa 
ligger rett under høyspentlinja 3 m Ø for en høyspentmast. Den er noe ødelagt av 
graving av masser til høyspentmasta. 

Mål: 3 x 3 m Koordinater:X 472192 
y 6729106 

Dybde: 0,7 m 
Kullag: ca 20 cm 

Nyere tids kulturminner 
Det ble registrert to rydningsrøyser i løypetraseen. Disse ligger på jordet N for 
Gurigardjerda på eiedommen 63/5. Terrenget heller mot sør og sørvest. Det ligger 
flere rydningsrøyser på jordet, men disse ligger et godt stykke unna traseen mot NØ. 

Rydningsrøys 1 ligger i svakt hellende terreng mot S. Den er rund og består av 
mellomstor og stor stein. 



Mål: 4x4m Koordinater:X 471996 
y 6729285 

Høyde: 0,6m 

Rydningsrøys 2 ligger i SV-helling i utkanten av traseen. Den har avlang form og 
består av mellomstor og stor stein. 

Mål: 8 (NV-SØ) x 4 (Ø-V) m 

Høyde: 0,8 m 

Koordinater:X 472011 
y 6729258 

Drammen, 01.11.05 
Vanja Tørhaug 
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